
ZAPISNIK 

sa 81.sjednice Odbora za međunarodne odnose i iseljenike Skupštine Crne Gore, 

održane dana 19. jula 2016. godine u 10 časova 

 

 

Sjednica je počela u 10.00 časova. 

Sjednicom je predsjedavao prof.dr Miodrag Vuković, predsjednik Odbora. 

Sjednici su prisustvovali poslanici dr Jasmin Sutović, Nikola Gegaj i poslanica Žana Filipović. 

Sjednici nisu prisustvovali poslanici Darko Pajović, Mevludin Nuhodžić, mr Danko Šarančić, 

Mićo Orlandić, Izet Bralić, Milan Knežević i Koča Pavlović. 

Shodno članu 64 sjednici su prisustvovali poslanik Almer Kalač, i poslanice Nada Drobnjak i 

Zorica Martinović, koji su mijenjali opravdano odsutne poslanike Sulja Mustafića, Mevludina 

Nuhodžića i Darka Pajovića. 

Sjednica je bila zatvorena za javnost. 

Pošto je konstatovano da postoji kvorum za rad i punovažno odlučivanje, polazeći od predloga 

dnevnog reda i datog obavještenja, za sjednicu je utvrđen sljedeći  

 

D N E V N I    R E D : 

1. Davanje mišljenja o g-dinu Dušanu Mrdoviću, kandidatu za mjesto izvanrednog i 

opunomoćenog ambasadora Crne Gore  u Republici Albaniji na rezidentnoj osnovi sa 

sjedištem u Tirani 

 

U uvodnom obraćanju kandidat za mjesto ambasadora istakao je Albanija parlamentarna 

demokratska republika na njenom čelu nalazi se predsjednik kojeg bira Skupština Republike 

Albanije i to dvotrećinskom većinom  tajnim glasanjem. Predsjednik ima proširena ovlašćenja, 

jer je on taj koji bira Visoko vijeće pravde koje je sastavljeno od 13 sudija, predsjednik predlaže 

mandatara Vlade, njegov mandat traje pet godina. 

Predsjednik Vlade upravlja izvršnom vlašću njegov mandat traje četiri godine. Ukupna politička 

scena u Albaniji pulsira preko parlamenta koji broji 140 poslanika. 

Dvije su dominante političke partije u Albaniji koje su se u postkomunističkom periodu 

iskristalisale kao vodeće i to partija Demokratska partija ( Sali Beriša ) i Socijalistička partija 

Albanije ( Edi Rama ).  

Albanija je zemlja koja je članica NATO saveza od 1999. godine i snažno podržava Crnu Goru i 

evropskim i evro-atlanskim integracijama i jedna je među prvim zemljama koja je ratifikovala 

Protokol o pristupanju Crne Gore NATO-u. Albanija njeguje dobrosusjedske odnose i ima 

dobru saradnju sa svim zemljama koje su članice Evropske unije i NATO-a.  Svoju strategiju 

političkog i ekonomskog djelovanja Albanija promoviše kroz regionalne inicijative i kroz 

koncept zajedničkog opredjeljenja i sveobuhvatnosti. 

Govoreći o ekonomskoj situaciji, kandidat za mjesto ambasadora istakao je  da Albanija ima 

ekonomskih problema, kao i da je od 1991. godine do 1997. godine Abanija  bila pod 



međunarodnom humanitarnom pomoću, uz napomenu da od tada pa do danas Albanija ima 

izvjesnih problema oko samofinansiranja i ekonomske održivosti.  

Govoreći o međusobnim odnosima kandidat za mjesto ambasadora istakao je da su odnosi 

dvije zemlje izuzetno dobri, da dvije zemlje dobro sarađuju na svim poljima, saradnja se najviše 

odnosi  na uvoz poljoprivrednih proizvoda, hrane i pića između dvije zemlje, kao i saradnja u 

oblasti saobraćajne infrastrukture. 

Nakon uvodnog obraćanja kandidata za mjesto ambasadora u pojedinačno iznešenim 

stavovima članovi Odbora izrazili su uvjerenje da je predloženi kandidat dobro rješenje za 

predloženo mjesto ambasadora. 

Članovi Odbora za međunarodne odnose i iseljenike jednoglasno su dali pozitivno mišljenje na 

predlog da g. Dušan Mrdović bude ambasador Crne Gore  u Republici Albaniji na rezidentnoj 

osnovi sa sjedištem u Tirani. 

Sjednica je završena u 11 časova. 

 

SEKRETAR ODBORA                                                                                        PREDSJEDNIK ODBORA 

Vesna Radulović                                                                                                prof.dr Miodrag Vuković  

 

 


